



Nāk Lieldienas

Klausījos, brīnījosi,

Kas aiz kalna gaviļēja:

Liieldieniņa braukšus brauca,

Asnus veda vezumā...



V Ē L TIKAI dažas nedēļas un tad klāt būs Lieldienas. Šogad tās svinēsīm 19. aprīlī.

Kā zināms, Lieldienas līdzīgi Ziemassvētkiem svētī trīs dienas. Kar šūpolēs un šūpojas, lai vasarā nekostu odi, lai nākamgad ir labāka raža, lai lopīpiem ir laba veselība un tie brangi aug. Skan daudz vēlējumu un ir daudz citu vērojumu un ar cilvēka dzīves turpmākām gaitām saistītu brīžu.

Liieldienās gatavo īpašus Liieldienu ēdienus, kam veido apaļas formas. Galvenais ēdiens ir olas - saules, dzīvības un auglības simbols.

Lai visiem kocēniešiem - gan jaunās sabiedrības locekļiem, gan zemniekiem, jaunsaimniekiem šogad veiktos - Liieldienu kopējās šūpules kārsim Mujžnu pilskalnā.

Paredzamas dažādas Liieldiensvētku izdarības.

Izolē varēs iegādāties derīgas mantas /Kāda manta gan šodien lai būtu nederīga!/. Dejas būs līdz rītam.

Būs pirkšana un pārdošana, ko nu katrs būs šai reizei šurpu nesis. Varēs jau šo, to arī samainīt /Olas jau nu gan./

Pateicamies darba mūžiem!

TAS VIENALGA -SĀKAS CEĻŠ VAI ATOCEĻŠ,

TĀDI MIRKĻI IESMELDZAS VIENMĒR:

RUDENS DZIESMAS DZĒRVES GAISĀ PACMĻ,

ZELTA ASARAS RAUD PURVA BĒRZS.

TEIC -VAI TĀPĒC, KA TIEK AIZNESTS LAUNAGS?

NE JAU TĀDĒJ SKATIENS LĪDZI KLĪST.

DOMĀJU, VAI PUTNI MAN NO JAUNA

TIKPAT SILTU SAULI ATNEŠIS.

/ A.Skalbe/

Silta saule atnesusi 1992.gada pavasari -ar visām pārmaiņām mūsu kopsaimniecības dzīvē. Esam pieņēmuši lēmumu pārveidoties par SIA "Kocēni". Bet tradicionālā pensionāru godināšana būs!

25.APRĪLĪ paldies teiksim ilggadējiem mūsu saimniecības ļaudīm, kuriem viss darba mūžs ir aizritējis mūsu saimniecībā:

LĪVIJA GREDZENA - bijusi laukkopēja, ilgus gadus veikusi arī slaucējas pienākumus;

RUTA ROZENBERGA - galvenā grāmatvede;

ALFRĒDS BĀLIŅŠ - bijis laukkopējs, traktorists, sanitārtehniķis, veicis citus darbus;

JĀNIS CAUNE - strādājis par traktoristu, atslēdznieku, tehnikas apkopes meistarū;

OLGERTS FRĒLIHS -bijis ilgus gadus šoferis, tad laukkopējs;

ALEKSEJS BURLAKOVŠ - strādājis par laukstrādnieku, pēdējos darba gadus bija par cūkkopēju;

No 1958.gada mūsu saimniecībā strādā ARNOLDS JUIŅI-NOVIČŠ - par laukkopēju.

No 1965.gada strādā EGONS REINKOPŠ - par šoferi un akumulatoru pildītāju.

No 1969.gada par slaucēju strādā TAMĀRA CAUNE.

No 1969.gada par metinātāju strādā ALFRĒDS BORMANIS.

NO 1971.gada par laukkopēju strādā LAIMONIS ZARIŅŠ.

No 1974.gada - par traktoristu - IMANTS PĒTERSONS.

Pateicamies darba mūžiem!

(Turpinājums no 1.lappuses)

No 1974.gada par traktoristu strādā VIKTORS BAIKOVŠ.

No 1976.gada par slaucējām strādā RAISA PENĒZE un ANNA MATISOVA, par būvstrādnieku un galdnieku RIGERTS ĢIPSLIS.

No 1978.gada par šoferi un metinātāju strādā VOLDEMĀRS VAHITOVŠ, arī par kaltes meistaru.

No 1980.gada zirgkopējas pienākumus veica LI-GITA LAUCE, bet no 1985.gada par atslēdznieku strādāja ALEKSEJS MATVEJEVS.

Darbā pagājuši mūži. Vai tas bija kolhozs, vai kopsaimniecība, maize pati klētī nenāca, amizes riecienam laukos vienmēr ir bijusi garoza.

Par sastrādātajām darba rokām var teikt tikai pā-dies, un nav jau ne ar vārdiem, ne ar dāvanām at-sverams tas veikums, kas katram no šiem cilvē-kiem ir bijis...

x x x

I e k l a u s ī s i m i e s, ko par savējiem saka katrs no priekšniekiem.

VOLDEMĀRS LINIŠS, 3. iecirkņa vadītājs: - Neilgu laiku ir iznācis kopā strādāt, bet katrā darba dienā var just, ko katrs ir vērts. Mūsējie - Oļģests Viktors, Arnolds, Aleksejs - goda vīri. Uzdoto veic no tīras sirds, nekas nepaliek nedarīts.

AIVARS RAGS, galvenais agronoms: - Ko tikai nav veikušas Voldemāra rokas, prot visu, savu prasmi dāsni atdod jaunajiem. Kaltis nedarbotos, ja pa tām nerūpētos Voldemārs.

JURIS MIKELSONS, bijušais autogarāžas priekšnieks - Egons - precīzs, kārtīgs, to prasīja arī no šoferiem, it sevišķi no jaunajiem.

IMANTS SKUJA, galvenais enerģētiķis: - Kad strādāja tas strādāja Alfrēds Bormanis, kaut arī bija pa grēciņam. Alfrēds Bāliņš pēdējos gados bija par santehniķi, cerams strādās vēl.

VILNIS BURCEVS, 1. iecirkņa vadītājs: - Manējie visi ir labi - Imants, Jānis (pareizāk būtu teikt Paulis) - visu paspēj. Laimonis - cik tonnas sie na, salmu saņu ar rokām nav pārcilājis. Visi riktīgi vīri.

VIKTORS PANKRATOVS: - Rigerts ir smalks galdnieks, strādā ar izdomu. Cik plauktiņu, puķu podu ir iz-gatavojis, nemaz saskaitīt nevar. Ko dara, to ar glaņci, labi spēlē arī šahu. Galvenais - necieta smēķētājus.

AINA ROZENTĀLE, galvenā zootehniķe: - "Jumaru"

vēl atceras Raju un viņas labās govīs, arla-bu vārdu piemin Tamāras laiku "Mildās", at-ceras, kā Lūcija nekurnot brauca lielo ceļa gabalu uz "Slazdiem" Bieži darba biedri ne-pēma galvā Annas "psihošanu", jo zināja, ka tā ātri pāries, tāpat kā "Astrās" atceras savu "brigadieru", kas visu nolika pa plauk-tiņiem. Jaunie par viņām teic "Tās jau azbesta sievas." Tāpat bieži bija jābrīnās par spē-ku un izturību, kāda piemita Aleksejam, kop-jot cūkas "Ezermalās" Patiešām - līdz šim uz šādiem cilvēkiem ir balstījusies lopkopība.

AGRIS BRŪVERIS, arodkomitejas priekšsēdē-tājs: - Kādi cilvēki mums vajadzīgi? Vīrišķīgi darbā, nepagurētoši neveiksmēs. Tādi ir vai-rāk vajadzīgi nekā statūti un instrukcijas. Tādu es vērtēju Rutu darbā un sadzīvē, jo viņai ir kaut daļa no šīm īpašībām.

x x x

Noliedzot kolhozu sistēmu, nevaram noliegt tos cilvēkus, kas tajā sāka strādāt, pat vēl pilngadību nenasnieguši. Tagad, pensijas gadus sasniedzot, jāatzīst, ka viņu mūžs ir bijis smags, nogurdinošs darbs. Darbs, bez kura jau-nie nebūtu paēduši, apgērbusies un ieguvuši izglītību.

Paldies visiem saimniecības pensionāriem!
Ā.SKUJA

Gaidiet mērniekus!

LĪDZ 25.martam Kocēnos izsludināta iepazīša-nās ar Kocēnu pagasta zemes ierīcības pirm-projektu.

Likumdošanas aktos noteikts, ka lo dienas pēc šī termiņa pagasta padomes sesija, pamato-joties uz zemes ierīcības pirmprojektu, izņē-muma kārtā var piešķirt zemi zemnieku saim-niecību izveidošanai, ja nav strīdu.

Kocēnu pagasta SESIJA (20.sasaukuma 8. sesija) n o t i k s 7.aprīlī KOCĒNU KULTŪ-RAS NAMĀ pl. 14.00.

Zemi zemnieku saimniecību un piemājas zemju izveidošanai piešķirs visiem zemes piepra-sītājiem, kuri iesnieguši visus dokumentus, kas paredzēti likumdošanā par zemes piepra-sīšanu lietošanā un par piešķiršanu.

Vēlreiz atgādinu, ka zemi nevarēs piešķirt tiem, kuri nav iesnieguši visus dokumentus, kas apliecina par zemes piederību agrāk, vai arī apstipriņošu dokumentu par radniecību ar bi-jušo īpašnieku. Sākas robežu nospraušana dabā. Katram zemes lietotājam jāsaņem robežzī-mes. Tās var būt no metāla vai plastmasas 30-60mm diametrā. Caur uļģurums - 1 m., uz kura 30 cm no pamatnes uzmetināts 20 cm garš šķērslis. Var izmantot ap 60 kg laukak-meni, iekāļot krustu 6cm garumā, 0,5cm dziļu. Pagaidu robežzīmēm var izmantot koka stabus (1 m garš, diametrs 0,10 - 0,15 cm) Zīmes koka staba virszemes daļas gals nosmailots. Ar robežzīmju noformējumu var iepazīties pie zemes ierīkotāja vai pagasta valdē.

S.VAHITOVA, pagasta valdes priekšsēd.

Tip. "Liesma" Pas109/ 400 eks. Reg.apl. 0470